
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

ev. č. PA-2022-0049 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Střední zdravotnická škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa 
IČ: 14451018 
DIČ: CZ14451018 
zastoupena: Mgr. Hanou Kubátovou Ortovou, ředitelkou školy 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.; č. ú.: 5858585858/2700 
datová schránka: gexk8y8 
e-mail: sekretariat@skolalipa.cz 
zapsaná: v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl Pr, vložka 778 
 dále jen „objednatel“ na straně jedné 
 

a 
Výroba automatických dveří LEXA & KRUŽÍK, spol. s r.o. 
se sídlem:  58901 Hodice 138  
IČ: 13690183 
DIČ: CZ13690183 
zastoupena: ing. PETR LEXA 
bankovní spojení: Raifasenbank  č.ú.: 833 888 833/500     
datová schránka: e8ybhpg 
e-mail:  info@lexa-kruzik.cz  
zapsaná:                     KS v Brně, oddíl C, vložka 312   
 dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 
 

na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 
„Výměna protipožárních dvoukřídlých dveří“ 

 
tuto 

 

smlouvu o dílo  
(dále také „smlouva“ nebo „SoD“) 

 
Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení provedeného objednatelem, 
jako zadavatelem, pod názvem „Výměna protipožárních dvoukřídlých dveří“ (dále jen 
„zadávací řízení“ nebo „zakázka“) a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 
zhotovitele podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení, ve které byla nabídka 
zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
  



 

2 
 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
písemně oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že 
o to požádá jedna ze smluvních stran. 
 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. Akceptuje veškeré požadavky, které zadávací podmínky zakázky stanovily, a je 
současně připraven bezezbytku splnit veškeré technické a kvalitativní podmínky, které ve své 
nabídce uvedl. 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad, na své nebezpečí, 
řádně, v dohodnutém termínu a kvalitě dále specifikované dílo. Tímto dílem se rozumí 
výměna původních dvoukřídlých protipožárních dveří o světlé šířce 145 cm za nové 
protipožární dveře zhotovené z hliníkových profilů a prosklené bezpečnostní výplní – 
vše s požární odolností EI-C 30 DP1. Celkový počet dveří k výměně je v rámci 
ujednaného díla stanoven na 3 kusy.  Z toho 1 kus v provedení jako dveře „pravé“ 
(vzhledem k otvírání provozního křídla) a 2 kusy v provedené „levé.“. 

1.2 Součástí ujednaného provedení díla jsou také další, níže uvedené, dílčí práce (položky), 
které jsou zahrnuty do ceny montáže u každé z jednotlivých nabídek zhotovitele. 
Konkrétně jde o tyto práce: 

 vyvěšení křídel dveří a vybourání stávajících zárubní; 

 zednická úprava ostění otvoru pro montáž nových dveří, včetně úpravy podlahy; 

 montáž nových zárubní; 

 odvoz a likvidace stávajících dveří, zárubní a stavebního odpadu na skládku; 

 vlastní montáž,  dveří, madla, zámku, klik, smozavírače, přechodové lišty a 
výstražného polepu; 

 seřízení vlastních dveří a ostatních provozních součástí dveří, a úklid v místě 
montáže; 

 doprava.     
1.3 Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 

provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 
1.4 Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen 

poskytnou objednateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 
 
1.5 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem, povahou a specifikací díla. Jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci díla za stanovenou cenu dle ujednání této smlouvy. Zhotovitel současně 
potvrzuje, že před vypracováním a předložením své cenové nabídky objednateli 
provedl fyzické zaměření rozměrů otvorové výplně na místě realizace prací pro 
následnou výrobu jednotlivých nových protipožárních dveří.  

1.6 Zhotovitel se zavazuje, že předmět této smlouvy provede v souladu s právními 
předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a 
technická řešení, technické a technologické postupy a další kritéria zajišťující, že 
materiály, výrobky, postupy a služby jsou vyhovující a dostatečné pro zhotovení díla. 

1.7 Zhotovitel se zavazuje současně s předáním díla předat objednateli také veškeré 
certifikáty, osvědčení o požární odolnosti výrobku a jeho součástí, proškolit 
objednatele se zásadami užívání a údržby instalovaných dveří a také případně předat 
objednateli i další nezbytně nutné doklady vyplývající z platných předpisů a norem.  

 
 

Článek II. 
Místo plnění 

2.1 Místem plnění díla jsou vnitřní prostory Střední zdravotnické školy a Střední odborné 
školy, Česká Lípa, p. o.; na adrese: 28. října 2707, Česká Lípa. Konkrétně se jedná o 
vstupy do samostatných požárních úseků budovy Dílen (B) a budovy Školy (C).  

2.2 Podrobnější vymezení konkrétního místa umístění protipožárních uzávěrů – dveří, je 
toto: 

 1.NP budovy Dílen (B) - 1 kus, dveře „levé“; chodba budova A / chodba budova B; 

 2.NP budovy Dílen (B) - 1 kus, dveře „levé“; chodba budova A / chodba budova B; 

 2.NP budova Školy (C) - 1 kus, dveře „pravé“; chodba budova A / krček budova C. 
 
 

Článek III. 
Termín plnění díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období od 1. 7. 2022 do 26. 8. 2022  
3.2 Dílo bude zhotovitelem prováděno v pracovní dny v době od 8,00 hod. do 15,00 hod. 

V jinou dobu je možno provádět dílo pouze s předchozím souhlasem objednatele. 
3.3 V případě, že zhotovitel nebude moci provádět dílo z důvodu stojících na straně 

objednatele, prodlužuje se o tuto dobu i termín dokončení a předání díla. 
3.4 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu objednatele písemně vyrozumět 

v případě, že nebude schopen pokračovat v provádění díla a to s přesným vymezením 
překážky, její příčiny a předpokládané doby zastavení prací. Zhotovitel má v tomto 
případě taktéž povinnost navrhnout objednateli další postup. Po akceptaci návrhu či 
dohodě stran bude písemně ujednán následný konkrétní postup. 

 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 

Článek IV. 
Cena díla, platební a fakturační podmínky 

4.1 Cena za celé provedené dílo je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením díla. Dále jsou součástí ceny i služby a dodávky, 
které nejsou výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo vědět 
musel, neboť jsou nezbytné k provedení díla. 

4.2 Cena za řádně provedené a předané dílo dle článku I. této smlouvy a další s dílem 
související úkony je stanovena takto: 

 
 221 075,00 Kč bez DPH  
 (slovy: dvěstědvacetjednatisícsedmdesátpětkorunčeských) bez DPH 

267 500,75 Kč včetně DPH 
 (slovy: dvestěšedesátsedmtisícpětsetkourunčeských) včetně DPH, jejíž 

sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21%. 
  
4.3 Ceny uvedené v odstavci 4.2 jsou konečné a maximální a mohou být měněny pouze se 

změnou sazby DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění.  
4.4 Objednatel neposkytuje zálohy.  
4.5 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) až po zhotovení celého díla, tj. 

provedení všech prací v souladu s ustanovením článku I. této smlouvy. 
4.6 Faktura je splatná ve lhůtě 15 dnů od jejího doručení objednateli.  
4.7 Faktura musí obsahovat údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Zejména musí obsahovat: 

 - označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ; 
 - označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ; 
 - evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury; 
 - rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy); 
 - den uskutečnění (zdanitelného) plnění; 
 - označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla; 
 - lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem; 
 - označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 
4.8 Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo všechny náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 
běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury. 

6.9 Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury, která obsahuje všechny náležitosti 
stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel 
objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

6.10 Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
 
 



 

5 
 

Článek V. 
Předání a převzetí díla 

5.1 Předání a převzetí řádně dokončeného díla bude uskutečněno v místě plnění na 
základě předávacího protokolu, potvrzeného objednatelem a zhotovitelem. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené 
dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu 
z této smlouvy, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém času, na 
dohodnutém místě a bez vad. O předání díla se sepíše předávací protokol 

5.3 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé 
a zjevné vady v době předání. 

 
 

Článek VI. 
Záruka a odpovědnost za vady 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. Tato záruční doba se 
vztahuje na celé dílo. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí díla dle 
protokolu o předání a převzetí díla. 

6.2 Zhotovitel zaručuje po dobu záruční doby, že dílo včetně jeho částí bude mít vlastnosti 
vymezené touto smlouvou, nebo stanovené právními předpisy a technickými normami, 
bude způsobilé bezvadně plnit účel, k němuž bylo provedeno a zaručuje bezvadnou 
funkčnost. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel povinen 
bezodkladně po jejich zjištění tuto skutečnost zhotoviteli písemně oznámit. Toto 
písemné oznámení bude učiněno na adresu sídla zhotovitele, případně na elektronické 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V oznámení bude uvedeno o jakou konkrétní 
vadu, či vady, se jedná. Zhotovitel je povinen oznámené tedy reklamované vady díla 
bezplatně odstranit a to ve lhůtě nejpozději do 14-ti kalendářních dnů od uplatnění 
reklamace objednatelem. 

6.4 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za 
které zhotovitel odpovídá. 

 
Článek VII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 
7.1 Kontaktní osoby objednatele: 
 Jméno a příjmení: Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic 
 e-mail:    sekretariat@skolalipa.cz, pavlasovad@skolalipa.cz 
 tel.:    603 263 921 
  
7.2 Kontaktní osoby zhotovitele: 

 Jméno a příjmení: Ing. Karel Ančinec 

 e-mail:   ancinec@lexa-kruzik.cz 

 tel.:   770 172 665 

 
  
7.3 Kontaktní osoby uvedené výše jednají každý samostatně za smluvní strany ve všech 

věcech souvisejících s plněním této smlouvy, dále také podepisují zápisy z jednání 
smluvních stran a předávací protokol. 

mailto:sekretariat@skolalipa.cz


 

6 
 

7.4 Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je 
však povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

7.5 Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné 
považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této 
smlouvy písemně oznámily. 

7.6 Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování nebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání elektronickou poštou nebo datovou schránkou okamžikem obdržení potvrzení 
o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
8.1 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu plnění převyšující 

50.000,- Kč bez DPH včetně dohod (dodatků), na základě kterých se tyto smlouvy mění, 
nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako informační 
systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem 
zveřejněny. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

8.3 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským 
zákoníkem. 

8.4 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

8.5 Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti nejdříve dnem, kdy je zveřejněna objednatelem v registru smluv. 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

8.7 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené 
podpisy. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 Nabídka zhotovitele  
 
V České Lípě dne ____________   V _______________ dne ____________ 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Mgr. Hana Kubátová Ortová          
ředitelka školy 



 

7 
 

           

Příloha č.: 1  

           

        

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

               Stavba: Výměna protipožárních dvoukřídlých dveří 
   

Místo: Česká Lípa, 28. října 2707 - budova Školy (C) a budova Dílen (B) 
   

               
Zadavatel: 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, p. 
o. 

IČ: 14451018 

(Objednatel) 
 

DIČ: CZ14451018 

               Uchazeč:  LEXA & KRUŽÍK, spol. s r. o. IČ: 13690183 

(Zhotovitel)   DIČ: CZ13690183 

  
              

      

  
              

Za 
uchazeče: 

podpis 
  

     

               
Pol. 

Popis položky MJ Množství 
Cena v Kč 

číslo Jednotková Celková 

1. 

Dveře dvoukřídlé protipožární-hliníková konstrukce s celoplošným 
bezpečnostním prosklením, "pravé", včetně nátěru, lakování, kování, 
samozavírače, madla, lišty s kartáčem, bezpečnostních polepů, vše v 
provedení EI-C 30 DP1, do otvorové výplně o rozměrech: š: 1520-
1550 mm, v: 2010-2020 mm [2.NP Škola C] 

ks 1,00 56 419,00 56 419,00 

2. 

Dveře dvoukřídlé protipožární-hliníková konstrukce s celoplošným 
bezpečnostním prosklením, "levé", včetně nátěru, lakování, kování, 
samozavírače, madla, lišty s kartáčem, bezpečnostních polepů, vše v 
provedení EI-C 30 DP1, do otvorové výplně o rozměrech: š: 1520 mm, 
v: 2010-2030 mm [1.NP Dílny B] 

ks 1,00 56 419,00 56 419,00 

3. 

Dveře dvoukřídlé protipožární-hliníková konstrukce s celoplošným 
bezpečnostním prosklením, "levé", včetně nátěru, lakování, kování, 
samozavírače, madla, lišty s kartáčem, bezpečnostních polepů, vše v 
provedení EI-C 30 DP1, do otvorové výplně o rozměrech: š: 1520-
1530 mm, v: 2020-2040 mm [2.NP Dílny B] 

ks 1,00 56 419,00 56 419,00 

4. 
Demontáž, respektive vyvěšení křídel dveří a vybourání stávajících 
zárubní; zednická úprava ostění otvoru pro montáž nových dveří, 
včetně úpravy podlahy 

ks 3,00 5 740,00 17 220,00 

5. 
Montáž zárubní a dveří, včetně zapravení omítky, montáže 
příslušenství dveří, seřízení a úklidu 

ks 3,00 6 425,00 19 650,00 

6. 
Odvoz a likvidace stávajících dveří, zárubní a stavebního odpadu na 
skládku 

kpl 1,00 4 948,00 4 948,00 

7. Doprava km 250,00 10 000,00 10 000,00 

Celkem bez DPH 
221 075,00 

DPH 21 % 
46 425,75 

Celkem včetně DPH 
267 500,75 



 

8 
 

 
 


